СОВЕТ

КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Девятое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ № 21
От  14 декабря  2018  г.                                            с. Канаевка
О внесении изменений  в решение
Совета Канаевского муниципального образования

от 02.11. 2017 года №26 «Об установлении налога на имущество

физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» с учетом изменений от 20.11.2017 года №31,от 15.10.2018 №13.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Канаевского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области,  Совет Канаевского муниципального образования  Ивантеевского  муниципального района  Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Канаевского муниципального образования от 02.11.2017 № 26 «Об установлении налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения»  с учетом изменений от 20.11.2017 года №31,от 15.10.2018 №13 следующие изменения:

           часть 6  изложить в новой редакции:

6. Установить, что налоговые льготы применяются в порядке и на условиях предусмотренных статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федеральный закон  от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»).

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  применяется к порядку исчисления налога на имущество физических лиц за налоговые периоды начиная с 2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Канаевский вестник» и разместить на официальном сайте Ивантеевского муниципального района  в разделе «Канаевское МО» в сети «Интернет».
Глава Канаевского
муниципального образования

А.И.Федосеев